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JEGYZŐKÖNYV  
a Képviselő-testület az Encs Városháza Nagytermében  

2013. február 25-én 
 13. 30 órai kezdettel tartott üléséről 

 
Jelen vannak: Bratu László polgármester, Szeles András alpolgármester, Bratu Ferenc, Bolobás 
Péter, Karsai Attila, Kléri Bertalan, Molnárné Juhász Éva, Timár László, dr. Vidákovics Béla helyi 
képviselők. 
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: dr. Halász Ferenc jegyző, dr. Szántó Marianna aljegyző, 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető, Illésné Boros Anikó Igazgatási Irodavezető, Sándor 
Róbert Műszaki Irodavezető, Urbánné Kléri Szilvia humánágazati referens, Rivnyák Istvánné, 
Vajkóné Zsíros Emese, Kércsi Tibor, Hódiné Gazsi Ágota intézményvezetők,  Bartek József a 
Városgazda Kft. ügyvezetője, Győrffi Dezső könyvvizsgáló. 
 
Bratu László polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 9 képviselő-testületi 
tagból 9 jelen van, így az ülés határozatképes, azt megnyitja.  
 
Tájékoztatja a Képviselő-testületet az ülés tervezett napirendjéről. Felhívja a figyelmet, hogy a 
nyilvános ülés tartását követően zárt ülésre kerül sor. 
 
A Képviselő-testület a zárt ülést és a nyilvános ülés napirendjét egyhangúlag az alábbiak szerint 
fogadja el: 
 
Ülési napirend tárgya: 
 
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
 Előadó: Bratu László polgármester 
2.) A 2012. évi költségvetési rendelet módosítása 

Előadó: Bratu László polgármester 
3.) Az önkormányzat 2013. évi költségvetése 

Előadó: Bratu László polgármester 
4.) Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés a 2012. évi feladatok 

végrehajtásáról, a 2013. évi feladatok meghatározása 
 Előadó: Bratu László polgármester 
5.)     Indítványok, bejelentések 

 
Szeles András alpolgármester a napirendek tárgyalása előtt egy szimbolikus jellegű dologban kéri a 
testület döntését. Nagyon fontos a magyarság életében a székely autonóm törekvésekkel azonosulás, 
az ahhoz csatlakozás, annak támogatása. Éppen ezért kéri, hogy a testület járuljon hozzá, hogy a 
székely zászló az önkormányzat épületére kitűzésre kerüljön, különös tekintettel arra, hogy a 
városnak erdélyi testvértelepülése is van. Javasolja, hogy jegyző úr keresse a lehetőséget, hogy a 
székely lobogó mielőbbi kihelyezése megvalósulhasson. 
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Bratu László polgármester egyetért a javaslattal. Úgy véli, hogy homlokzati elemként történő 
elhelyezés lehetőségét kell megtalálni, mert lobogóként nincs már elég tér a kihelyezésre. 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a kezdeményezést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2013. (II.25.)  határozata 
a székely lobogó önkormányzati épületen történő kihelyezéséről 

 
A képviselő-testület a székely autonóm törekvésekkel azonosulva, támogatását kifejezve 
elrendeli, hogy a Városháza épületén a székely zászló kihelyezésre kerüljön. 
A testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: 2013. március 15. 

 
 

ÜLÉSI 
 NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 
 Napirend tárgya:        Előadó 
 
1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról   Bratu László  
            polgármester 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselőket tegyék meg észrevételeiket, javaslataikat. Kérdés, 
észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

13/2013. (II.25.) határozata 
a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 
A képviselő-testület a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentést elfogadja. 

 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: 2013. február 25. 
 

Napirend tárgya:         Előadó 
 
2.) A 2012. évi költségvetési rendelet módosítása    Bratu László  

           polgármester  
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a rendeletmódosítást minden évben a számadást 
megelőzően, a költségvetéssel egyidejűleg kell elfogadni, hiszen a záráskor a MÁK adataival egyezni 
kell. Sok lehetőség nincs, ha bármi módosítás még utóbb szükséges, azt a zárszámadás alkalmával 
lehet érvényesíteni. 
Megkérdezi a Pénzügyi Iroda vezetőjét, Ferencsák Sándorné asszonyt kíván-e szóban kiegészítést 
tenni? 
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Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető elmondja, hogy minden bizottsági ülésen részt vett és az 
elhangzott kérdésekre válaszolt. Amint azt a képviselők láthatják 130 millió forintos a változás, 
melyből 80 millió forint támogatás, kiegészítés, átvett pénzeszköz, illetve némi saját bevétel 
átcsoportosítása. Várható még egy-két apró módosítás, amely a főszámokon nem változtat majd. 
 
Bratu László polgármester felkéri a szakbizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy a 
módosítást a bizottsága egyhangúlag elfogadásra javasolja. Megállapították, hogy az olyan 
előirányzat módosításokat tartalmaz, amelyek központi intézkedéseken vagy a képviselő-testület 
hatáskörében hozott döntéseken alapulnak.  
 
Bratu László polgármester további kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a tervezetet és egyhangúlag az alábbi 
rendeletet alkotja: 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
2/2013. (II.26.) önkormányzati rendelete  

Az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló  
2/2012.(II.21.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 
Az önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 34.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
Alaptörvénye, 32. cikk (1) bekezdés f.) pontjában megfogalmazott feladatkörében eljárva 
az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (II.21.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról a következőket rendeli el:  

 
1.§ 

 
A 2/2012. (II.21.) önkormányzati rendelet 2.§ (2) – (3) bekezdésében meghatározottak 
alapján, a 11-14. mellékletekben részletezett bevételi és kiadási előirányzatok e rendelet 
1-6. számú mellékletek szerint módosulnak. A tájékoztató táblák a módosítandó rendelet 
szerkezetével egyezően 1-15. számig csatolva vannak.  

 
2.§ 

 
Az előirányzat megváltozásának a költségvetésen történő átvezetéséről a jegyző 
gondoskodik.  

3.§ 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 
Kmf. 

 
Bratu László sk.        dr. Halász Ferenc sk.  

polgármester        jegyző 
 
( A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
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Napirend tárgya:         Előadó 
 
3.) Az önkormányzat 2013. évi költségvetése     Bratu László  

           polgármester  
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy az Országgyűlés által elfogadott Magyarország 2013. évi 
központi költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV. törvény alapján kerültek megtervezésre az Encs 
Város Önkormányzata feladataihoz igénybe vehető központi források, a költségvetés készítése során 
alkalmazásra kerültek a központi jogszabályokban és a helyi önkormányzati rendeletekben 
meghatározott előírások. 
A 2013. évtől az önkormányzati feladatellátás, ezzel együtt a finanszírozási rendszer is alapjaiban 
változik meg. A helyi önkormányzatok által korábban ellátott feladatok jelentős részét az állam veszi 
át. 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény a jelenleginél 
differenciáltabb feladattelepítést tartalmaz a települési önkormányzatok számára. A feladatok jelentős 
részét az állam közvetlenül látja el 2013-tól, a települési önkormányzatok a helyi feladat-szervezési 
döntéseket igénylő közszolgáltatásokat biztosítják a lakosság számára, a megyei önkormányzatok a 
területfejlesztés kulcsszereplői lesznek. Az államigazgatási feladat- és hatáskörök nagyobb része a 
járási kormányhivatalokhoz kerül. 
A helyi önkormányzatok számára kötelező feladatot továbbra is törvény írhat elő, az önkormányzatok 
eltérő adottságait (gazdasági teljesítőképesség, lakosságszám, a közigazgatási terület mérete) is 
figyelembe véve (Mötv. 11.§ (2) bek.). 
A Mötv. 13.§ (1) bekezdése szerint a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok 
2013-tól:  
A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi 
önkormányzati feladatok különösen:  

1. településfejlesztés, településrendezés; 
2. településüzemeltetés (köztemetők kialakítása és fenntartása, a közvilágításról való 

gondoskodás, kéményseprő-ipari szolgáltatás biztosítása, a helyi közutak és tartozékainak 
kialakítása és fenntartása, közparkok és egyéb közterületek kialakítása és fenntartása, 
gépjárművek parkolásának biztosítása); 

3. a közterületek, valamint az önkormányzat tulajdonában álló közintézmény elnevezése; 
4. egészségügyi alapellátás, az egészséges életmód segítségét célzó szolgáltatások; 
5. környezet-egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása, rovar- és 

rágcsálóirtás);  
6. óvodai ellátás; 
7. kulturális szolgáltatás, különösen a nyilvános könyvtári ellátás biztosítása; filmszínház, 

előadó-művészeti szervezet támogatása, a kulturális örökség helyi védelme; a helyi 
közművelődési tevékenység támogatása; 

8. szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások és ellátások; 
9. lakás- és helyiséggazdálkodás; 
10. a területén hajléktalanná vált személyek ellátásának és rehabilitációjának, valamint a 

hajléktalanná válás megelőzésének biztosítása; 
11. helyi környezet- és természetvédelem, vízgazdálkodás, vízkárelhárítás, ivóvízellátás, 

szennyvízelvezetés, - kezelés és –ártalmatlanítás (csatornaszolgáltatás); 
12. honvédelem, polgári védelem, katasztrófavédelem, helyi közfoglalkoztatás; 
13. helyi adóval, gazdaságszervezéssel és a turizmussal kapcsolatos feladatok; 
14. a kistermelők, őstermelők számára – jogszabályban meghatározott termékeik – értékesítési 

lehetőségeinek biztosítása, ideértve a hétvégi árusítás lehetőségét is; 
15. sport, ifjúsági ügyek; 
16. nemzetiségi ügyek; 
17. közreműködés a település közbiztonságának biztosításában; 



 

Kll - P:\iroda\titkarsag\Kt-jkv\2013\20130225.doc     

5 

18. hulladékgazdálkodás. 
További törvényi lehetőségek helyi önkormányzati feladat-telepítésre: 

– törvény a felsoroltakon kívül más, a helyi közügy, helyben biztosítható közfeladat ellátását is 
előírhatja, 

– törvényben meghatározott esetekben az önkormányzat és az állam külön, a finanszírozást is 
rendező megállapodása alapján az önkormányzat állami feladatokat is elláthat, 

– a helyi önkormányzatok továbbra is önként vállalhatják olyan helyi közügyek ellátását, 
amelyet jogszabály nem utal más szerv kizárólagos hatáskörébe. Az önként vállalt feladatok 
ellátása azonban nem veszélyeztetheti a kötelező feladatok ellátását. Finanszírozásuk forrását 
elsősorban az önkormányzat saját bevételei, illetve az erre a célra biztosított külön források 
képezhetik. 

A pénzügyi terv összhangban van az önkormányzat gazdasági programjával és 2013. évi 
költségvetési koncepciójával, melyben megfogalmazott alapelvek az önkormányzat legfontosabb 
céljait hűen tükrözik.   
A Képviselő-testület 2012. novemberi ülésén a 118/2012. (XI.19.) önkormányzati határozatával 
fogadta el a 2013. évi költségvetésének koncepcióját.  
A határozat 3. pontjába foglalta a testület azokat az elveket, melyek figyelembevételét kötelezően 
rendeli alkalmazni a 2013. évi költségvetés tervezésénél.  
A határozatban lévő 19 alpont közül – példálódzva – a legfontosabbak: 

- kötelezően ellátandó feladatok biztosítása,  
- takarékos, átlátható és biztonságos működtetés, 
- elindított beruházások megvalósítása, forrás biztosítása, 
- városüzemeltetési feladatok maradéktalan ellátása, 
- a szociálisan rászorulók támogatása,  
- pályázatfigyelés, kapcsolódás az aktuális pályázatokhoz, a pályázati önrész megteremtése.  

A 2013. évi költségvetési bevételek tervezett előirányzata 1 470 337 ezer Ft, melyet a finanszírozású 
pénzügyi műveletekből származó bevétel 59 163 ezer Ft-tal egészít ki, így összesen 1 529 500 ezer Ft 
forrás fog rendelkezésre állni, mely a 2012. évi 1.901.371 eFt költségvetési bevételhez képest 
jelentős – 371.871 eFt – bevételi elmaradást mutat az eredeti előirányzattól.  
A 2013. évtől – a feladatfinanszírozás keretében – az általános működéshez és ágazati feladatokhoz 
kapcsolódó támogatásokból származó bevétel csak a kötelezően ellátandó feladatokra fordítható. A 
tervezetben államháztartáson kívüli bevétellel 5 000 ezer Ft összegben számoltunk, ami a Hernád 
Völgye és Térsége Szilárd Hulladék-kezelési Önkormányzati Társulástól felhalmozási célra átvett 
pénzeszköz. A beruházások (253 985 e Ft) finanszírozását 233 990 e Ft KEOP pályázati forrásból, 
vagyonhasznosításból 4 846 e Ft és az előzőekben említett 5 000 e Ft felhalmozási célra átvett 
pénzeszközből, valamint felhalmozási célú pénzmaradványból terveztük.  
A megjelenő pályázati lehetőségeket folyamatosan vizsgálni szükséges, mert rendkívül fontos az 
önkormányzat költségvetésének külső forrásokkal való bővítése.  
A bevételek csökkenésének ellenére az önkormányzat a kötelező és önként vállalt feladatok körében 
egyaránt színvonalas közszolgáltatásokat kíván nyújtani. A feladatellátás tárgyi és személyi feltételei 
biztosítottak, azonban a működési célú kiadások az Önkormányzat tervezett bevételének a 82,11 %-át 
teszik ki, így beruházási és felújítási kiadásokra (településfejlesztésre) a tervezett források 16,61 %-
át, felhalmozási célú hiteltörlesztésre, illetve annak kamatterheire 1,28 % -át tudjuk előirányozni. 
A 2013. évben a költségvetési bevételek 60,56 %-át fordítja az Önkormányzat az intézményi 
feladatellátásra.  

A költségvetési rendeletben szereplő bevételi jogcímek részletesen: 

Közhatalmi bevételek:       108 380 e Ft 

Intézményi működési bevételek:     183 475 e Ft 

Átengedett központi adók:         13 220 e Ft 

Támogatások, kiegészítések:       710 229 e Ft 
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Átvett pénzeszközök (államháztartáson belülről és kívülről):  450 187 e Ft 

Felhalmozási célú bevételek:          4 846 e Ft 

Kölcsön visszatérülések:       - 

Finanszírozási bevételek:         59 163 e Ft 
A 2013. évi költségvetési kiadások tervezett előirányzata 1 515 089 ezer Ft, melyet a finanszírozású 
célú pénzügyi műveletek kiadásai 14 411 ezer Ft-tal egészítenek ki, így összesen 1 529 500 ezer Ft 
kiadással számolhatunk. 
Az önkormányzat intézményeiben és a Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatottak létszámkerete a 
javaslat szerint 190 fő, mely változhat. A közfoglalkoztatás keretében történő foglalkoztatással 79 
fővel számolt a város. Az előző évhez képest az álláshelyek száma 230 fővel csökkent átszervezés 
miatt (állami fenntartású lett a tűzoltóság és az általános iskola és a szakiskola, valamint Járási 
Hivatal jött létre). 
A köztisztviselői illetményalap (38 650 Ft) és a közalkalmazotti illetménypótlék (20 000Ft) mértéke 
nem változott. A minimálbér 93 000 Ft-ról 98 000 Ft-ra, a garantált bérminimum 108 000 Ft-ról 114 
000 Ft-ra növekedett. 
Az Önkormányzat a hulladékgazdálkodási társulásban (100 Ft/lakos) a kistérségi társulás keretén 
belüli belső ellenőrzési társulásban (590 Ft/év), orvosi ügyeleti ellátásban (45 Ft/hó/lakos) és a 
szociális társulásban vesz részt.  
A településen működő Roma Nemzetiségi Önkormányzat működési kiadásához az önkormányzat 
nem járul hozzá.  

A költségvetési rendeletben szereplő kiadási jogcímek részletesen: 

Személyi juttatások:        420 026 e Ft  

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó:  113 337 e Ft 

Dologi kiadások:        412 356 e Ft 

Szociális, rászorultság jellegű ellátások:     148 387 e Ft 

Beruházások:         - 

Felújítások:         253 985 e Ft 

Egyéb felhalmozási kiadások:          5 200 e Ft 

Finanszírozási kiadások:         14 411 e Ft 
Tisztelt Képviselő-testület! 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján a költségvetési rendeletet 
előkészítő jegyző előzetes hatásvizsgálatot végzett, melyben felmérte a szabályozás várható 
következményeit. 
A költségvetési rendelettervezet előzetes hatásvizsgálatának megállapításai a következők: 
Társadalmi, gazdasági, hatások: 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a választási ciklus elején elfogadta a négy évre szóló 
gazdasági programját. A gazdasági programban megfogalmazottakat figyelembe véve készült a 2013. 
évre vonatkozó költségvetési koncepció. A koncepciót jóváhagyó határozatában a testület 
megfogalmazta azokat az elveket, melyeket elvár a 2013. évi költségvetés tervezésénél figyelembe 
venni, ezáltal elérni azokat a társadalmi, gazdasági hatásokat, melyeket a választópolgárok joggal 
várnak el (szociális rendszer fejlesztése, foglalkoztatás növelésére való törekvés, Start 
munkaprogram működtetése, szociális segélyezési rendszer felülvizsgálata).  
Környezeti és egészségügyi következmények: 
A rendeletnek közvetlenül ilyen következményei nincsenek. 
Encs Város Önkormányzata rendelkezik ciklusra szóló környezetvédelmi programmal. A ciklusra 
szóló feladatsort az éves környezetvédelmi jelentéseken keresztül valósítjuk meg, mint azt a mai 
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ülésen is előterjesztett jelentés tartalmazza a 2012. évi feladatok végrehajtásáról és a 2013. évi 
feladatok meghatározásáról.  
Úgy ítéljük meg, a költségvetési rendeletben foglaltak elősegítik a gazdasági programban, ezen túl a 
környezetvédelmi programban, Encs város fenntartható fejlődése című anyagban meghatározott 
feladatok végrehajtását.  
Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
Egyértelműen megállapítható, hogy a folyamatosan, napról-napra változó jogszabályi környezet, a 
jogszabályi előírások, a heti, napi változást tükröző Államháztartási törvény, annak végrehajtása, a 
szociális törvény rendelkezései, a pénzügyi, számviteli és szociális előírások végrehajtása a szakmai, 
ügyintézési és adminisztratív feladatok végrehajtásában többletfeladatokat jelentenek a költségvetés 
számára.  
A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
Az Aht, az Avr, a Mötv. előírják a költségvetési rendeletnek a fenti törvényekkel összhangban lévő 
elkészítését és a Képviselő-testület általi elfogadását. Amennyiben a költségvetési rendelet 
elkészítésére, annak testület elé terjesztésére nem kerülne sor, annak elmaradása törvényességi 
mulasztásnak számít, mely törvényességi mulasztás maga után vonhatja a támogatások megvonását.  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
2013. évtől felállt a Járási Hivatali rendszer. Encs város járási székhely. A jogszabály alapján a Járási 
Hivatalhoz került feladatokkal együtt a személyek és eszközeik is átkerültek a Járási Hivatalhoz. E 
változás a pénzügyi apparátusunkat nem érintette, a Polgármesteri Hivatali szervezet a gyámhivatal 
és az okmányiroda tekintetében volt személyileg is érintett, így kijelenthető, hogy a 2013. évre az 
anyagban tervezetként elkészített költségvetési rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 
szervezeti és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.  
Tisztelt Képviselő-testület!  
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24.§-ának (4) bekezdése úgy rendelkezik, hogy 
a költségvetés előterjesztésekor a képviselő-testület részére tájékoztatásul be kell mutatni – szöveges 
indokolással együtt – a: 
- helyi önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban,  
- előirányzat felhasználási tervét, 
- többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és összesítve, 

- a közvetett támogatásokat – így különösen az adóelengedéseket, adókedvezményeket – 
tartalmazó kimutatást. 

A fentieknek az alábbiakban teszek eleget:  
 Az önkormányzat összes bevétele, kiadása, előirányzat felhasználási terve.  
A bevételeket és a kiadásokat az 1. számú táblák mutatják.  
Encs Város Képviselő-testülete elé döntésre előterjesztett előirányzatok a 2013. évi költségvetésről 
szóló rendelet-tervezet 2.§-a szerint:  
 1.470.337 eFt költségvetési bevétel  
 1.515.089 eFt költségvetési kiadás 
   - 44.752 eFt költségvetési egyenleggel, ebből:  
   - 38.050 eFt működési egyenleggel  

    - 6.702 eFt felhalmozási egyenleggel  
Az államháztartási törvény rendelkezései szerint be kell mutatni az önkormányzat összevont 
költségvetési mérlegét, melyet az 1. sz. melléklet szerint terjesztek a tisztelt testület elé.  
A Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2013. évi költségvetésében az előterjesztés készítésének 
időpontjában rendelkezésre álló információ szerint 221.833 Ft bevétel-kiadás került rögzítésre. 
Csatolom a mellékleteket és tájékoztató táblákat azzal, hogy azt a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
testülete a 2013. február 14-i ülésén a 2/2013. (II.14.) határozatával elfogadott.  
Az önkormányzat által adott közvetett támogatások (kedvezmények) a rendelethez mellékelt 3. 
tájékoztató táblán kerül bemutatásra. Közvetett támogatásnak kell tekinteni a táblázatban 
bemutatottak szempontjából az egyes rendeletekben adott mentességeket, kedvezményeket.  
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- a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet a magánszemélyek kommunális adója 
adómentessége, adókedvezménye tekintetében tartalmaz rendelkezéseket,  

- gépjárműadónál a jogszabályból adódó környezetvédelmi és mozgáskorlátozotti 
kedvezményeket kell figyelembe venni.  

Tájékoztatja a Tisztelt Testületet, hogy a költségvetési rendelet-tervezet elkészítésénél figyelembe 
lettek véve a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet előírásai. 
 
Elmondja továbbá, hogy bár az elmúlt éven már mindenki azt gondolta, vége a hét szűk esztendőnek, 
de a közigazgatás átszervezése sok olyan problémát hordoz, amelyet csak a gyakorlati élet tud majd 
kibontani. Nincs olyan része ennek a reformnak, melyet Encs ne érzett volna meg: járás kialakítása, 
tankerület felállítása, nevelési tanácsadó, iskolai oktatás, mozgókönyvtár állami működtetésbe vétele, 
a kistérségi társulások finanszírozásának megszűnése.  
Átnézve a 2012. évi számokat arra lehetett számítani, hogy az intézmények korszerűsítésével, a 
szerkezetváltásokkal révbe értünk. Ez nem így lett. Van olyan szakfeladat, ahol jelentős 
többlettámogatást kaptak az önkormányzatok pl. az óvoda esetében, de sok területen jócskán 
alulfinanszírozásra került sor pl. kultúra, sport, városüzemeltetés. 
A gyermekétkeztetés esetében is jelentősen nőtt a normatíva, amely jó, de az, hogy az önkormányzat 
étkeztetés nyújtási kötelezettségét az illetékességi területén lévő állami fenntartású oktatási 
intézményre is kiterjesztették, új problémát hozott. 
A kormány nem tudott 2012. novemberében, a költségvetési koncepció készítésekor teljeskörűen 
előre látni. De reméli, hogy a felmerült hiányosságokat érzékelve az önkormányzatok segítségére 
siet. Encs városa az elmúlt év során szinte a teljes hiánya összegében kapott állami támogatást a két 
ÖNHIKI-s fordulóban. Ha ez így lenne a folyó évben is, az nagyon sokat segítene. A támogatás 
igénylésének elbírálásáig azonban marad a megszorítás, mert a beszállítók kifizetése elsőbbséget 
élvez mindenek előtt. A testület korábbi döntésével már egy intézmény alá rendelte a teljes étkeztetés 
megszervezését, mivel szociális feladataként azt el kellett különíteni az oktatástól. 
Elmondja továbbá, hogy bízik abban, hogy az adósságkonszolidáció mértéke esetünkben meg fogja 
haladni a 60%-ot, mert a térségi feladatokat ellátó intézményrendszerünk miatt más elbírálás alá 
esünk. Pl. a Sportközpont szinte a város valamennyi diákjának nyújt szolgáltatást a mindennapi 
testnevelés kapcsán, hiszen napi 6 órában ők veszik igénybe az épületet. 
Senki sem tudhatja előre, hogy helytálló lesz-e a költségvetési tervezés. 
Arról szólt a korábbi döntés, hogy hiány nélkül kell tervezni a költségvetést. Az első kalkulációhoz 
képest jelentősen csökkent a hiány összege, de annak teljes felszámolására nem volt lehetőség. A 
legnagyobb tétel a kiadások között a bér és járulékai összege, de annak csökkentésére nincs 
lehetőség. Az önkormányzati dolgozók 40%-a esetében nem éri el a besorolási bér a bérminimumot, 
arra ki kell egészíteni, pótlékok, kiegészítések, adható juttatások nincsenek. 
Az energiaracionalizálás az, amelyben még lehet lépni. A régi, elavult technikát újra, korszerűbbre 
cserélve érhető el megtakarítás. 
Létszámgazdálkodás terén nincsenek további lehetőségek. A mozgástér az elmúlt évek sorozatos 
leépítéseivel beszűkült. Ahol a feladatellátást nem veszélyeztette, ott a nyugállományba vonult 
dolgozók helye sem került betöltésre. 
A gazdálkodást az is nehezíti, hogy a kistérség által eddig hozott többlet is megszűnik. 
Éppen ezért az a kérése minden intézményvezető felé, hogy a legjobb tudásuk szerint azon legyenek, 
hogy a most elfogadásra kerülő költségvetés tartható legyen. 
Reméli, hogy az étkező gyermekek után a normatív támogatást soron kívül meg lehet majd igényelni, 
illetve az állami támogatási döntések ismeretében a második félévben már kiforrott költségvetés 
ismeretében folyhat a gazdálkodás. 
Megkérdezi a Pénzügyi Iroda vezetőjét, kívánja-e kiegészíteni az írásban kiküldött anyagot? 
 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető néhány gondolattal egészítené ki az elhangzottakat, mert 
polgármester úr már sok mindent elmondott. 
A szakbizottság is rákérdezett, ezért szeretné tisztázni a költségvetési hiány nagyságrendjét. A 
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pénzmaradvány 59 millió forint, a hiteltörlesztés 14 millió forint, a valós forráshiány 88 millió forint, 
amely támogatásként került beépítésre, azért, hogy az előírásoknak eleget tegyen a város a 
költségvetés tervezése során. Ennek lehetőségét a kormány biztosítja, remélhetőleg, ha nem is az 
egészet, de valamennyit megkap a város támogatásként. A hiánynak a jelentős része a kötelező 
feladatokból adódik. Talán ez bizakodásra ad okot a támogatási kérelem vonatkozásában. A saját 
bevételek jelentősen csökkentek. Az SZJA nem marad helyben, a gépjármű adónak csak 40%-a 
marad itt. Kicsi a mozgástér. Amíg nem dől el a 88 millió forint sorsa, addig különös figyelmet kell 
fordítani a takarékos gazdálkodásra. 
Az idén nem csak a finanszírozás változott meg, hanem a táblák is. 
 
Bratu László polgármester felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy bizottsága 
hosszasan tárgyalta a tervezetet. Irodavezető asszony válaszolt a felmerült kérdésekre.  
Reményét fejezi ki, hogy a kiegészítő támogatás realizálódik, hiszen hitelfelvétellel nem lehetett 
tervezni. A bizottság is úgy látja, hogy az intézményi költségvetési kereteket tovább csökkenteni nem 
lehet. Véleményük szerint a Városgazda Kft. működése során léphet fel gond, hiszen folyamatosan 
csökken az önkormányzati támogatás nagysága, a saját bevételei pedig bizonytalanok. 
A bizottság elfogadásra javasolja a határozati javaslatot és a rendelet-tervezetet egyaránt. Ezzel 
egyidejűleg köszönetet mond a pénzügyi irodának, hogy a megváltozott költségvetési szerkezetben is 
időben és megfelelően készítette el a költségvetést. 
 
Bratu László polgármester megköszöni a hozzászólásokat.  
További kérdés, észrevétel, javaslat hiányában szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet és a 
kapcsolódó határozati javaslatot. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
14/2013. (II.25.) határozata 

A saját bevételek és adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettség várható 
összegéről a költségvetési évet követő három évre 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 29.§ (3) bekezdésben foglalt kötelezettségének eleget téve a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 45.§ (1) bekezdés felhatalmazása alapján 
kormány által kiadott jogszabályban meghatározottak szerint saját bevételeinek, valamint a 3.§ 
(1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a 
költségvetési évet követő három évre várható összegét az alábbi tartalommal fogadja el: 
 
Kimutatás a saját bevételek összegéről: 
           Ezer Ft. 

Saját bevétel megnevezése 2014 2015 2016 
Helyi adóból származó bevétel 103000 102550 102550 
Az önkormányzati vagyon és az 
önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog 
értékesítéséből és hasznosításából származó 
bevétel 

   

Osztalék, koncessziós díj és hozambevétel 4846 4846 4846 
Tárgyi eszköz értékesítésből származó bevétel    
Immateriális jószág értékesítéséből származó 
bevétel 

   

Részvény értékesítéséből származó bevétel    
Részesedés értékesítéséből származó bevétel    
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Vállalat értékesítéséből vagy privatizációból 
származó bevétel 

   

Bírság-, pótlék-, és díjbevétel 1150 1150 1150 
Kezességgel kapcsolatos megtérülés    
Saját bevétel összesen 108996 108546 108546 
 

Kimutatás az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési kötelezettségek összegéről: 
           Ezer Ft 
Adósságot keletkezető ügylet 

megnevezése 
2014 2015 2016 

Hitelfelvételből eredő aktuális tőketartozás 14411 14411 14411 
Kölcsönfelvételből eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Hitelátvállalásból eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Kölcsönátvállalásból eredő aktuális tőketartozás 0 0 0 
Számviteli törvény szerinti hitelviszonyt 
megtestesítő értékpapír forgalomba hozatala 
napjától a beváltás napjáig, kamatozó értékpapír 
névértéke 

 
0 

 
0 

 
0 

Egyéb értékpapír vételára 0 0 0 
Váltó kibocsátás napjától a beváltás napjáig és a 
váltóval kiváltott kötelezettséggel megegyező, 
kamatot nem tartalmazó értéke 

 
0 

 
0 

 
0 

A számviteli törvény szerinti pénzügyi lízing 
lízingbevevői félként történő megkötése a lízing 
futamideje alatt és a lízingszerződésben kikötött 
tőkerész hátralévő összege 

 
0 

 
0 

 
0 

A visszavásárlási kötelezettséggel megkötött 
adásvételi szerződés eladói félként történő 
megkötése- ideértve a számviteli törvény 
szerinti valódi penziós és óvadéki 
repóügyleteket is- a visszavásárlásig és a 
kikötött visszavásárlási ár 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

Szerződésben kapott, legalább 365 nap 
időtartamú halasztott fizetés, részletfizetés és 
még ki nem fizetett ellenérték 

 
0 

 
0 

 
0 

Külföldi hitelintézetek által, származékos  
műveletek különbözeteként az államadósság 
kezelő központ zrt-nél elhelyezett fedezeti 
bevételek és azok összege 

 
0 

 
0 

 
0 

Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 
fizetési kötelezettség összesen 

14411 14411 14411 

 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: azonnal  

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

3/2013. (II. 26. ) önkormányzati rendelete 
az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről 

Az önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés f.) 
pontjában megfogalmazott feladatkörében eljárva, figyelembe véve a pénzügyi bizottság írásos 
véleményét és a könyvvizsgálatról készített írásos jelentést a 2013. évi pénzügyi tervéről, 
költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja. 
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1. § A rendelet hatálya 

A rendelet hatálya a képviselő-testületre, annak bizottságaira, a polgármesteri hivatalra és az 
önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki. 

2. § A költségvetés bevételei és kiadásai 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2013. évi költségvetését: 

1.470.337 E Ft Költségvetési bevétellel 
1.515.089 E Ft Költségvetési kiadással 

- 44.752 E Ft 
- 38.050 E Ft 
- 6.702 E Ft 

Költségvetési egyenleggel 
-ebből  működési 
            felhalmozási 

állapítja meg. 

(2) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások 
jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási bevételeket és 
kiadásokat a rendelet 1.1. melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület. A mellékelt 1.1. 
melléklet 5.6. Működésképtelen önkormányzatok támogatása sorában szerepel a forráshiány 
volumene 88.144 eFt összegben. Mindaddig, amíg ezen bevétel nem realizálódik a költségvetési 
szervek olyan takarékos gazdálkodást kötelesek folytatni,amely az önkormányzat likviditási 
helyzetének működőképes szinten tartását biztosítja. 

(3) A működési és felhalmozási bevételek és kiadások előirányzatai mérlegszerű bemutatását 
önkormányzati szinten a 2.1. és a 2.2. melléklet részletezi. 

(4) A költségvetési bevételek és költségvetési kiadások előirányzat csoportok, kiemelt előirányzatok 
és azon belül kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, állami (államigazgatási) feladatok 
szerinti bontásban az 1.2., 1.3., 1.4. mellékletek részletezik. 

(5) A felhalmozási hiány finanszírozása érdekében a 10 millió forintot meghaladó fejlesztési célú 
adósságot keletkeztető ügylet megkötésére a Kormány hozzájárulása szükséges. A 10 millió 
forintot meg nem haladó fejlesztési célú adósságot keletkeztető ügylet esetében a hiány külső 
finanszírozása fejlesztési hitelből /vagy/ az előző év(ek) költségvetési maradványának, 
vállalkozási maradványának igénybevételével történik. 

3. § A költségvetés részletezése 

A Képviselő-testület az önkormányzat 2013. évi költségvetését részletesen a következők szerint 
állapítja meg: 

(1) Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 
kötelezettségeit a 3. melléklet részletezi. 

(2) Az önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből származó 
tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 4. melléklet tartalmazza.      

(3) Az önkormányzat 2013. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait az 5. melléklet részletezi.       

(4) Az önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti 
részletezését a 6. melléklet szerint határozza meg. 

(5) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítások kiadásait felújításonként a 7. melléklet 
szerint részletezi. 
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(6) Az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket, valamint az önkormányzaton 
kívül megvalósuló projektekhez való hozzájárulást a 8. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(7) A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati, továbbá 
költségvetési szervenkénti megoszlását, és az éves (engedélyezett) létszám előirányzatot és a 
közfoglalkoztatottak létszámát költségvetési szervenként, feladatonként a 9., 9.1…..9.n., 10., 11. 
mellékletek szerint határozza meg. 

(8) Az önkormányzat a kiadások között 0 E Ft általános, 0 E Ft céltartalékot állapít meg.  A 
tartalékkal való rendelkezés jogát a képviselő-testület fenntartja magának. 

4. § A költségvetés végrehajtásának szabályai 

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 
kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

(2) Az Önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a képviselő-testület, a gazdálkodás 
szabályszerűségéért a polgármester felelős. 

(3) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell kísérni a 
kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  

(4) A költségvetési szerveknél jutalom nem tervezhető. 

(5) Amennyiben a költségvetési szerv 30 napon túli, elismert tartozásállományának mértéke eléri az 
éves  eredeti kiadási előirányzatának 10%-át, vagy az 50 millió forintot, és a tartozását egy 
hónapon belül nem tudja 30 nap alá szorítani, akkor az irányító szerv a költségvetési szervnél – 
az egészségbiztosítási szerv által finanszírozott költségvetési szerv esetén az egészségbiztosítási 
szerv kérésére, vagy ha az egészségbiztosítási szerv azt nem kérte, véleményének előzetes 
kikérésével – önkormányzati biztost jelöl ki..  

(6) A költségvetési szerv vezetője köteles a tartozásállományról adatot szolgáltatni. A költségvetési 
szerv az általa elismert tartozásállomány tekintetében – nemleges adat esetén is – havonta a 
tárgyhó 25-i állapotnak megfelelően a tárgyhónapot követő hó 5-ig az önkormányzat jegyzője 
részére köteles adatszolgáltatást teljesíteni. 

 (7) Kiegészítő támogatás igényléséről a működőképességet veszélyeztető helyzet esetében a 
polgármester gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján. 

 (8) A finanszírozási bevételekkel és kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket a Képviselő-testület 
gyakorolja. 

5. § Az előirányzatok módosítása 

(1) Az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti 
átcsoportosításról a képviselő-testület dönt.  

(2) A költségvetési szervek bevételi és kiadási előirányzatai saját hatáskörben módosíthatók, a 
kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatók. A polgármester a saját hatáskörben 
végrehajtott módosításokról, átcsoportosításokról a Képviselő-testületet harminc napon belül 
tájékoztatja.  

(3) A költségvetési szerv a kiemelt előirányzatok között átcsoportosítást hajthat végre, azonban az 
nem irányulhat a személyi juttatások előirányzatának növelésére, kivéve, ha az irányító szerv azt 
engedélyezi az előirányzatok jóváhagyásakor még nem ismert jogszabályváltozás miatt. A 
költségvetési szerv alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel, számla 
ellenében történő igénybevételére szolgáló kiadási előirányzat csak a személyi juttatások terhére 
növelhető.  
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(4) Amennyiben az önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 
többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról a polgármester a Képviselő-
testületet tájékoztatja. 

(5) A képviselő-testület – az első negyedév kivételével – negyedévenként, a negyedévet követő 
munkaterv szerinti aktuális testületi ülésen, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló 
elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. Ha év 
közben az Országgyűlés – a helyi önkormányzatot érintő módon – a hozzájárulások, 
támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően 
haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet módosítását.  

(6) A képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv, valamint a munkamegosztási megállapodásban foglalt 
előirányzatok felett rendelkező önállóan működő költségvetési szerv köteles betartani. Az 
előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után.  

6. § A gazdálkodás szabályai 

(1) A költségvetési szervek rendeletben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatai felett az 
intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkeznek a 2§ (2) bekezdés szigorú 
betartásával. 

(2) Az önállóan működő költségvetési szerv az alapfeladatai ellátását szolgáló személyi 
juttatásokkal és az azokhoz kapcsolódó járulékok és egyéb közterhek előirányzataival minden 
esetben, egyéb előirányzatokkal a 49/2012. (IV.23.) számú képviselő-testületi határozattal 
elfogadott munkamegosztási megállapodásban foglaltaknak megfelelően rendelkezik. 

(3) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv által a (önállóan működő és gazdálkodó, 
vagy önállóan működő) költségvetési szerv számára ellátott feladatok fedezetéül az önállóan 
működő és gazdálkodó költségvetési szerv nyilvántartásaiban elkülönített előirányzatok 
szolgálnak, amelyet az önállóan működő költségvetési szerv érdekében használ fel. 

(4) Az önállóan működő költségvetési szerv feladatai ellátásáról, munkafolyamatai 
megszervezéséről oly módon gondoskodik, hogy az biztosítsa az önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv költségvetésében részére megállapított előirányzatok takarékos 
felhasználását. 

(5) Valamennyi költségvetési szerv vezetője köteles belső szabályzatban rögzíteni a működéshez, 
gazdálkodáshoz kapcsolódóan a gazdálkodás vitelét meghatározó szabályokat, a mindenkor 
érvényes központi szabályozás figyelembe vételével, illetve a szükséges módosításokat 
végrehajtani. A szabályozásbeli hiányosságért, a felelősség a mindenkori intézményvezetőt 
terheli. 

(6) A polgármesteri (önkormányzati) hivatal, valamint a költségvetési szervek az évközi 
előirányzat-módosításokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást 
vezetni. 

7. § A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében valósul 
meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a 
jegyző, az intézmények esetében az intézményvezető felelős. 

(2) Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról az 5/2013. (II.6.) határozatában foglaltak 
útján gondoskodik. A megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles 
gondoskodni. 
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8. § Záró és vegyes rendelkezések 

(1) Az alábbi tájékoztató táblák – a csatolt mellékleteken felül – e költségvetési rendelet 
elválaszthatatlan, szerves részét képezik (Aht. 24.§ (4) bek.): 
- 1. sz. tájékoztató tábla:   Encs Város Önkormányzata 2013. évi költségvetési mérlege,   

Bevételek – kiadások  
- 2. sz. tájékoztató tábla: Többéves kihatással járó döntések számszerűsítése évenkénti 

bontásban és összesítve célok szerint  
- 3. sz. tájékoztató tábla:  Az önkormányzat által adott közvetett támogatások (kedvezmények)  
- 4. sz. tájékoztató tábla:      Előirányzat felhasználási terv 2013. évre vonatkozóan  

(2) Ez a rendelet kihirdetése napját követő naptól lép hatályba, de a rendelkezéseit 2013. január 1-től 
kell alkalmazni.  

(3)  A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
2/2012. (II.21.) önkormányzati rendelet, valamint az azt módosító 11/2012. (VI.26.) 
önkormányzati rendelet, a 12/2012. (VI.28.) önkormányzati rendelet, a 14/2012. (IX.20.) 
önkormányzati rendelet hatályát veszti.  

 
Kmf. 

  dr. Halász Ferenc sk.     Bratu László sk.  
             jegyző        polgármester 

 
( A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
4.) Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés  Bratu László  

a 2012. évi feladatok végrehajtásáról, a 2013. évi feladatok  polgármester  
meghatározása 

 
Bratu László polgármester úgy véli, hogy nagyon valós és tartalmas anyagot állított össze a műszaki 
iroda Sándor Róbert irodavezető úr vezényletével. Igaz, abban az évben, amikor sok szép dolog 
valósult meg könnyebb beszámolni. 2012-ben az önkormányzat társulási formában, illetve a hivatala 
pályázatai révén is szép eredményeket ért el a környezetvédelem terén. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke egyetért polgármester 
úrral. Évről-évre igényesen összeállított és bőven taglaló a jelentés a feladatok végrehajtásáról és 
szerteágazó a 2013. évi feladatsor is. A környezetvédelem terén elért eredmények figyelemre 
méltóak. Különösen tetszetős az ide látogatók számára is a sok virág és a sok gondozott zöldfelület. 
Az elmúlt években a fűtési időszakban azonban az is megállapítható, hogy a város levegője egyre 
rosszabb. Ha nem fúj a szél, ami kisöpörné, a füst megüli a várost. Ezen irányban szemléletformálás 
szükséges, de amíg ilyen drága a gáz, addig nem várható javulás. 
Jó a környezetvédelmi problémákról beszélni, mert ez azt jelenti, hogy észrevesszük azokat. 
Sajnos persze vannak olyan városrészek, ahol mindig van a szélnek mit felkapnia és a 
környezettudatos nevelés törekvései várhatóan itt 2013-ban sem fognak eredményt elérni. 
A bizottság a jelentést elfogadásra javasolja. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta:  
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
15/2013. (II.25.) határozata 

Encs város környezetvédelmi helyzetének értékelése, jelentés a 2012. évi feladatok 
végrehajtásáról, a 2013. évi feladatok meghatározása tárgyában 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztést és az Encs város környezetvédelmi 
helyzetének értékeléséről, a 2012. évi feladatok végrehajtásáról és a 2013. évi feladatok 
meghatározásáról szóló jelentést elfogadja. 

 
Felelős:   polgármester 
Határid ő :  azonnal 

 
Napirend tárgya:  

        
5.) Indítványok, bejelentések        
 
5.1 Önkormányzati rendelet a kéményellenőrzési díjakról 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a Lutherm Gazdasági, Kereskedelmi és Szolgáltató Bt. a 
jogszabályi háttér tisztázását követően 2013. január 7. napján előterjesztette a 2013. évre vonatkozó 
díjjavaslatát. A kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC. törvény 10.§ (4) 
bekezdésében előírt kötelezettségnek eleget téve a benyújtott javaslat továbbításra került a 
fogyasztóvédelmi hatóság és a szakmai érdekképviselet felé véleményezés céljából.  
A megkeresett hatóságok megküldték véleményüket, melyben a díjak elfogadását javasolják a 
képviselő-testület felé. 
Ez egy olyan közüzemi díj, amely közel áll a lakosokhoz. Ha eddig nem volt dolga a 
kéményseprőnek, akkor most lesz, mert az elszegényedés miatt sokszor kerül a vegyes tüzelésű 
kazánokba olyan éghető anyag, amely jelentősen károsítja a környezetet és magát az égésteret és a 
kéményt is. Ebben az esetben olyan tényleges munkát kell végezni, amely kézzelfogható. A feladatot 
a szolgáltatók nagyon szerény vagy 0 gazdasági eredménnyel látják el. Így sok szakcég bejelentette, 
hogy amennyiben a jövőben tovább kell ebből az árból engedniük, akkor felhagynak a 
tevékenységgel, mert veszteséget termelne. Ezek közé tartozik az encsi szolgáltató is.  
Felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy különösen 
sokat foglalkozott a bizottság ezzel az előterjesztéssel. Egy jogszabályváltozás új fogalmat a munka 
ráfordítási érték fogalmát vezeti be. Ez a díjszámítás alapja. A szolgáltató javasolja a nettó 4000 Ft 
megengedett legnagyobb érték helyett nettó 3200 Ft elfogadását. 
A munka teljesebb körű és 2015-re fel kell zárkózni a szolgáltatási minimumhoz. A lakosság 
figyelmét fel kell hívni arra, hogy ez nem egy kényszerű rossz, hanem egy szükséges és igénybe 
veendő szolgáltatás, amely az érdekeiket szolgálja. 
 
Bratu László polgármester szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

4/2013. (II.26.) önkormányzati rendelete 
a kéményellenőrzési díjakról 

 

A képviselő-testület a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC törvény10.§- ában, 
valamint a kéményseprőipari-közszolgáltatásokról szóló törvény végrehajtásáról szóló 



 

Kll - P:\iroda\titkarsag\Kt-jkv\2013\20130225.doc     

16 

347/2012.(XII.11.) Korm. rendelet 3.§-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdése szerinti feladatkörben eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1.§ 
 
(1) A képviselő-testület  a munka ráfordítási értéket 3200.-Ft nettó értékben határozza meg (bruttó 
4064 Ft). 
(2) A Képviselő-testület 2013. évre vonatkozóan az 1. sz. mellékletben található kéményellenőrzési 
díjakat állapítja meg. 

2.§ 
 

(1) A rendelet 2013. március 1-jén lép hatályba. 
(2) Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének a kéményellenőrzési díjakról szóló 17/2011. 

(XII.20.) önkormányzati rendelete hatályát veszti. 
          

Kmf. 
  Bratu László sk.     dr. Halász Ferenc sk. 
  polgármester        jegyző 

 
( A rendelet melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
5.2 Encs Város Önkormányzata közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási terve 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 
CXCVI. törvény 9.§ (1) bekezdése előírja, hogy a helyi önkormányzat a vagyongazdálkodásának az 
Alaptörvényben, valamint a 7.§ (2) bekezdésében meghatározott rendeltetése biztosításának céljából 
közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervet köteles készíteni. A Nvtv. 7.§ (2) bekezdése 
alapján: „A nemzeti vagyongazdálkodás feladata a nemzeti vagyon rendeltetésének megfelelő, az 
állam, az önkormányzat mindenkori teherbíró képességéhez igazodó, elsődlegesen a közfeladatok 
ellátásához és a mindenkori társadalmi szükségletek kielégítéséhez szükséges, egységes elveken 
alapuló, átlátható, hatékony és költségtakarékos működtetése, értékének megőrzése, állagának 
védelme, értéknövelő használata, hasznosítása, gyarapítása, továbbá az állam vagy a helyi 
önkormányzat feladatának ellátása szempontjából feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése.”  
Magyarország Alaptörvényének 2012. január 1-i hatálybalépésével egyidejűleg jelentős jogszabályi 
változások történtek, amelyeknek a nagy része érinti és lényegesen meghatározza az önkormányzat 
gazdálkodását.  
A Nvtv. 7.§ (1) – (2) bekezdése szerint a nemzeti vagyon, ezen belül az önkormányzati vagyon 
alapvető rendeltetése a közfeladat ellátásának biztosítása. Az Nvtv. előírja a közép- és hosszú távú 
vagyongazdálkodási terv elkészítését, melyben az önkormányzatnak meg kell jelölnie a 
vagyongazdálkodás irányvonalát, stratégiát kell felállítania, hogy a célkitűzések végrehajthatók 
legyenek.  
A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 
1993. évi LXXVIII. törvény a lakás és helyiséggazdálkodás szabályait tartalmazza azzal, hogy 
rendelkezik egyes részletszabályok önkormányzati rendeletben történő meghatározásáról is.  
A vagyongazdálkodásra vonatkozó helyi önkormányzati rendeletnek meg kell felelnie a magasabb 
szintű jogszabályokban meghatározott elveknek, rendelkezéseknek. A Nvtv. előírásainak 
megfelelően Encs Város Képviselő-testülete új vagyonrendeletet alkotott (az önkormányzat 
vagyonáról, a vagyonhasznosítás rendjéről és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásának szabályairól szóló 10/2012. (VI.26.) önkormányzati rendelet). Az önkormányzat 
tulajdonában álló lakások és helyiségek bérletére a többször módosított 17/2003. (VI.24.) 
önkormányzati rendeletben, az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek 
elidegenítésére a 8/2006. (IV. 11.) önkormányzati rendeletben foglalt szabályok vonatkoznak.  
A közfeladat ellátási rendszer folyamatban lévő átalakítása az önkormányzati rendszert is érinti. 
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Önkormányzati szinten fel kell készülni arra, hogyha az állam több feladatot a kormányhivatalokhoz 
delegál, akkor a működésre szolgáló vagyont is át kell hozzá adni. Fel kell majd mérni, elő kell 
készíteni azokat a vagyonelemeket, amelyek a változással, az esetleges átadással érintettek. Az utóbbi 
időben bevezetett szigorú gazdasági intézkedések, központi költségvetési támogatások csökkentése, 
egyes támogatások megvonása következtében a rendelkezésre álló forrásokból csak részlegesen lehet 
a feladatok teljesítését megvalósítani. Ezért a vagyongazdálkodás egyik meghatározó feladata a 
kiesett támogatások pótlása.  
A Nvtv. meghatározza a forgalomképtelen törzsvagyon körébe tartozó vagyonelemek csoportját: 
a.) kizárólagos tulajdonában lévő dolgok :helyi közutak és műtárgyaik, terek és parkok, vizek és vízi 
közműnek nem minősülő közcélú vízi létesítmények, levéltári anyagok, tervtárak terv- és iratanyagai, 
védett természeti területek, mindaz a vagyon, amelyet a törvény, vagy az önkormányzat képviselő-
testülete rendeletével annak nyilvánít.  
b.) nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyon: 
b.1.) Csoma József kastély (alsó kastély), elhelyezkedése: Encs-Abaújdevecser,, 4007 hrsz., 3860 

Encs-Abaújdevecser, Fő út  
b.2.) Csoma István kastély, elhelyezkedése: Encs-Abaújdevecser, 4191/6 hrsz., 3860 Encs-

Abaújdevecser, Kossuth út 
c.) helyi döntés alapján forgalomképtelen vagyon: Az önkormányzat Képviselő-testületi döntés 
alapján is forgalomképtelennek minősíthet bizonyos vagyonelemeket.  
A forgalomképtelen törzsvagyont az önkormányzatnak meg kell tartani, és a megfelelő fenntartásról 
gondoskodni kell. A forgalomképtelen törzsvagyon felett a rendelkezési jog gyakorlását jogszabály 
feltételhez köti. A törzsvagyon forgalomképtelen része nem idegeníthető el, vagyonkezelői jog, 
jogszabályon alapuló használati jog vagy szolgalom kivételével nem terhelhető meg. Az 
önkormányzat forgalomképtelen törzsvagyonának felsorolását az önkormányzati vagyonról és 
vagyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2012. (VI.26.) önkormányzati rendelete „3. Törzsvagyon” 
bekezdése tartalmazza. 
Az önkormányzati törzsvagyon második eleme az a vagyonrész, melyet törvény, vagy önkormányzati 
rendelet korlátozottan forgalomképes vagyonként állapít meg. Az önkormányzati vagyonról és 
vagyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2012. (VI.26.) önkormányzati rendelet 4.§ (2) bekezdése 
alapján a korlátozottan forgalomképes vagyont elidegeníteni vagy rendeltetésétől eltérő célra 
hasznosítani a képviselő-testület minősített többségű döntése alapján lehet.  
Üzleti vagyon (forgalomképes vagyon) mindazon vagyontárgy, amely nem tartozik a törzsvagyon 
körébe).  
Az önkormányzatnak 50 db lakás van a tulajdonában, melyet bérbeadással hasznosít. Az 50 lakásból 
41 db szociális alapon, 8 db pedig piaci alapon bérelt lakás. Üresen álló lakás jelenleg egy van 
(Abaújdevecser, Kossuth u. 32. sz. alatt, 31 m2 komfort nélküli lakás). 
Az önkormányzati tulajdonú lakások közül négy lakás igényelne felújítást, egy lakás – Vágóhíd u. 9. 
– eladása megfontolandó a felújítás helyett.  
A lakásállományból azon lakásokat, melyek rossz műszaki állapotban vannak, illetve melyeknél 
nagyobb felújítás várható, lehetőségek szerint értékesíteni kell. Elsősorban a bérlők részére kell 
biztosítani a lakás megvásárlásának lehetőségét.  
Törekedni kell arra, hogy a nem lakás céljára szolgáló helyiségeket maradéktalanul hasznosítsuk, 
vagy bérbeadás, vagy ingyenes haszonkölcsön útján. A fizetési kötelezettségüknek maradéktalanul 
eleget tevő bérlőket meg kell tartani, átmeneti fizetési nehézség esetén az infláció mértékétől történő 
bérleti-díj csökkentést alkalmazzuk. Azon helyiségeket, melyeket bérbeadással, vagy ingyenes 
használatba adással sem tudunk hasznosítani, azokat értékesíteni kell. A bérleti díjakat differenciáltan 
kell meghatározni, figyelembe véve a piaci viszonyokat is.  
A középtávú vagyongazdálkodási terv elemei: 
1.  Az önkormányzati vagyonnal felelős módon, rendeltetésszerűen kell gazdálkodni.  
2. A vagyongazdálkodás feladata az önkormányzat teherbíró képességéhez igazodó, elsődlegesen a 

közfeladatok ellátásához és a mindenkori társadalmi szükségletek kielégítéséhez szükséges, 
egységes elveken alapuló, átlátható, hatékony és költségtakarékos működtetése, értékének 
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megőrzése, állagának védelmi, értéknövelő használata, hasznosítása, gyarapítása, továbbá a 
feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése.  

3. Az önkormányzati vagyonfejlesztés céljait a Képviselő-testület döntései és az éves költségvetési 
rendelet határozza meg.  

4. Az önkormányzati vagyon hasznosításának alternatívái: 
a.) A feladat ellátásához nem szükséges vagyon értékesítése: a rendelkezésre álló szabad vagyon 

értékesítését forgalmi értékbecsléssel megalapozva, nyilvános pályázati kiírás alapján, a 
vagyonrendelet előírásai szerint, a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján 
kell lefolytatni.  

b.) Használatba-adása, bérbeadás: A lakás és nem lakáscélú helyiségek hasznosítása elsősorban 
bérleti szerződés keretében tehető meg. A bérlet útján nem hasznosított ingatlan esetében 
törekedni kell arra, hogy minél rövidebb ideig legyen kihasználatlan állapotban, ezért folyamatos 
pályáztatás szükséges. A bérleti díjakat a piaci viszonyoknak megfelelően kell megállapítani. 
Törekedni kell arra, hogy a bérleti díjak, lakbérek fedezetet nyújtsanak az ingatlan 
karbantartására, felújítására és az üzemeltetési költségekre.  

A hosszú távú vagyongazdálkodási terv elemei: 
1.  A középtávra meghirdetett feladatok ellátása.  
2. A vagyonhasznosítás során a bevételszerzés, illetve a kiadáscsökkentés mellett szem előtt kell 

tartani azt, hogy ne vagyonfelélést eredményezzen. A piaci helyzet ismeretében évente felül 
kell vizsgálni az értékesítendő, valamint a más módon hasznosítható vagyonelemeket.  

3.  A vagyonhasznosítás bevételeit minél nagyobb arányban a vagyontárgyak megóvására, 
megújítására kell fordítani.  

Megkérdezi jegyző urat kívánja-e kiegészíteni az előterjesztést? 
 
dr. Halász Ferenc jegyző elmondja, hogy a nemzeti vagyonról, a stabilitásról, az államháztartásról 
és annak végrehajtásáról szóló jogszabályok alapján a testület jóváhagyta vagyonrendeletét. Ezen 
rendelet és a 2013. évi költségvetési koncepció alapján készült el a terv. Elfogadása kötelező. Az 
elfogadott költségvetés és az önkormányzat jövőbeni tevékenysége is azt szolgálja, hogy 
végrehajtható legyen a vagyongazdálkodási terv. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke összegezve arra kívánja 
felhívni a figyelmet, hogy a középtávú terv esetében a felelős gazdálkodás a lényeg, míg a hosszú 
távú terv esetében az, hogy ezen gazdálkodás ne eredményezze a vagyon felélését. 
 

Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

16/2013. (II.25.) határozata 
Encs Város Önkormányzata közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervéről 

 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat vagyongazdálkodásának az 
Alaptörvényben, valamint a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 7.§ (2) 
bekezdésében meghatározott rendeltetése biztosításának céljából Encs Város Önkormányzatának 
közép- és hosszútávú vagyongazdálkodási tervét az alábbi tartalommal fogadja el:  
 

1. Encs Város Önkormányzatának középtávú vagyongazdálkodási terve 2013-2017. évre 
vonatkozóan:  

1.) Az önkormányzati vagyonnal felelős módon, rendeltetésszerűen kell gazdálkodni.  
2.) A vagyongazdálkodás feladata az önkormányzat teherbíró képességéhez igazodó, 

elsődlegesen a közfeladatok ellátásához és a mindenkori társadalmi szükségletek 
kielégítéséhez szükséges, egységes elveken alapuló, átlátható, hatékony és költségtakarékos 
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működtetése, értékének megőrzése, állagának védelmi, értéknövelő használata, hasznosítása, 
gyarapítása, továbbá a feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése.  

3.) Az önkormányzati vagyonfejlesztés céljait a Képviselő-testület döntései és az éves 
költségvetési rendelet határozza meg.  

4.) Az önkormányzati vagyon hasznosításának alternatívái:  
a.) A feladat ellátásához nem szükséges vagyon értékesítése: a rendelkezésre álló szabad 

vagyon értékesítését forgalmi értékbecsléssel megalapozva, nyilvános pályázati kiírás 
alapján, a vagyonrendelet előírásai szerint, a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 
törvény alapján kell lefolytatni.  

b.) Használatbaadás, bérbeadás: A lakás és nem lakáscélú helyiségek hasznosítása 
elsősorban bérleti szerződés keretében tehető meg. A bérlet útján nem hasznosított 
ingatlan esetében törekedni kell arra, hogy minél rövidebb ideig legyen kihasználatlan 
állapotban, ezért folyamatos pályáztatás szükséges. A bérleti díjakat a piaci viszonyoknak 
megfelelően kell megállapítani. Törekedni kell arra, hogy a bérleti díjak, lakbérek 
fedezetet nyújtsanak az ingatlan karbantartására, felújítására és az üzemeltetési 
költségekre.  

2. Encs Város Önkormányzatának hosszú távú vagyongazdálkodási terve 2013-2022. évre 
vonatkozóan:  

1. Alapjául szolgál a középtávra meghirdetett vagyongazdálkodási terv.  
2. A vagyonhasznosítás során a bevételszerzés, illetve a kiadáscsökkentés mellett szem előtt kell 

tartani azt, hogy ne vagyonfelélést eredményezzen. A piaci helyzet ismeretében évente felül 
kell vizsgálni az értékesítendő, valamint a más módon hasznosítható vagyonelemet.  

3. A vagyonhasznosítás bevételeit minél nagyobb arányban a vagyontárgyak megóvására, 
megújítására kell fordítani.  

 

Határid ő:  2017. december 31., és 2022. december 31.  
Felelős:  polgármester 
 
5.3 Adósságkonszolidáció 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az 5000 fő feletti településekkel a 
kormányzati tárgyalások lezajlottak. A jogszabály alapján a várost 60%-os konszolidáció illeti meg, 
melynek emelését indokolással ellátva kértük.  
A megítélt támogatással kapcsolatos eljárás lefolytatására, a megállapodás aláírására a testület 
felhatalmazására van szükség. 
Encs város vonatkozásában apró morzsa, amit az államnak hozzá kell tennie a hitelek 
visszafizetéséhez. A gazdálkodás nagyon átgondoltan folyt. Ennek ellenére mindenképpen 
megkönnyebbülést jelent majd, ha a kamatok és a tőketartozás törlesztése a költségvetések 
készítésekor nem, vagy csak 40%-ban merülne fel. Ez jelentős segítség lenne. 
Kéri a testület támogatását. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

17/2013.(II.25.) határozata 
Az adósságkonszolidációról 

 

1. A képviselő-testület Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV. 
törvény (továbbiakban: költségvetési törvény) 72-75. §-aiban foglaltakra figyelemmel 
kinyilvánítja, hogy a költségvetési törvényben írt feltételekkel az adósságállománya Magyar 
Állam által történő átvállalását igénybe kívánja venni. 
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2. A képviselő-testület kijelenti, hogy az önkormányzat nem rendelkezik olyan betéttel vagy 
egyéb számlaköveteléssel, ami kifejezetten egy adott adósságelemhez kapcsolódik, vagy 
annak fedezetére, teljesítésének biztosításául szolgál. 

3. A képviselő-testület kinyilvánítja, hogy a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. 
törvény 332. § alapján megállapodást kíván kötni a Magyar Állammal az önkormányzatot 
terhelő, az adósságátvállalással érintett adósságállománya átvállalásáról. 

4. A képviselő-testület az adósságátvállalással összefüggésben felhatalmazza a polgármestert, 
hogy: 

a) megtegye a költségvetési törvény 72-75. §-ai szerinti nyilatkozatokat és intézkedéseket; 

b)  az átvállalással érintett adósság részét képező, hitelviszonyt megtestesítő értékpapírokat a 
költségvetési törvény 72. § (6) bekezdésére figyelemmel - az adott értékpapírban foglalt 
pénzügyi kötelezettségek tekintetében azonos feltételekkel - kölcsönjogviszonnyá alakítsa 
át; 

c) a költségvetési törvény 74. § (5) és (6) bekezdése szerinti megállapodásokat kösse meg.  

5. A képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy az adósságátvállalással kapcsolatos 
intézkedéseiről a soron következő ülésén tájékoztassa a testületet. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2013. február 28. 

 
5.4 Encs Város Kultúrájáért és Sportjáért Közalapítvány Kuratóriumának kiegészítése 
5.5 Encs Város Szociális Helyzetének Javításáért Közalapítvány tevékenysége 
 
Bratu László polgármester javasolja az indítvány napirendi pontról történő levételét, tekintettel arra, 
hogy az érintetteknek nem érkezett meg a nyilvános ülésen tárgyaláshoz hozzájáruló nyilatkozata. 
Kéri a testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete az előterjesztéseket egyhangúlag leveszi nyilvános 
ülésének napirendjéről és zárt ülés keretében tárgyalja meg. 
 
5.6 Sváb László encsi lakos kérelme a 110/2012(X.08) határozat módosítása tárgyában 
 
Bratu László polgármester emlékezteti a képviselőket, hogy 110/2012.(X.08) határozatával úgy 
döntött, hogy a tulajdonát képező Encs 986/2 hrsz-ú ingatlant Sváb László encsi lakos részére 5000.-
Ft/m2-es áron eladja abban az esetben, ha a kérelmező a TIGÁZ épületére vonatkozóan a 
tulajdonszerzést szerződéssel igazolni tudja. 
A képviselő-testület határozata értelmében fenti ajánlat 90 napig érvényes, amennyiben a szerződés 
megkötésére ezen határidőn belül nem kerül sor az ajánlat érvényét veszti. 
Sváb László azzal a kéréssel fordult a Tisztelt Képviselő-testület felé, hogy a szerződéskötésre nyitva 
álló határidőt 180 nappal, azaz 2013. július 31. napjáig meghosszabbítani szíveskedjen, mert a 
TIGÁZ 2013. első negyedévében kívánja kiírni az értékesítési pályázatot.  
Kéri a szakbizottság javaslatának ismertetését. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke bizottsága nevében 
javasolja a kérelme teljesítését és a szerződéskötésre nyitva álló idő 2013. július 31-ig történő 
meghosszabbítását. 
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Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

18/2013.(II.25.) határozata 
A Sváb László encsi lakos ingatlan vásárlási kérelme tárgyú 

110/2012.(X.08) határozat módosításáról 
 

Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Sváb László encsi 
lakos kérelmét és az alábbi döntést hozza: 
a 110/2012.(X.08) határozatát a képviselő-testület 2013. július 31. napjáig fenntartja. 
 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
5.7 Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának 

módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a köznevelési feladatot ellátó egyes önkormányzati fenntartású 
intézmények állami fenntartásba vétele miatt módosítani kellett az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratát. Ennek oka egyrészt a törvényi hivatkozások frissítése, valamint a 
szakmai és szakszolgálathoz kapcsolódó tevékenység törlése volt. 
A jogszabályi változás következtében alapító okiratot módosító okiratot kell elfogadni, melyre a Magyar 
Államkincstár hiánypótlásban felszólította a Képviselő-testületet. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke kijelenti, hogy bizottsága 
egyhangúlag támogatja a határozati javaslatok elfogadását. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
19/2013. (II. 25.) határozata 

Az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde 
 alapító okiratának módosításáról 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, 
az alapító okiratot módosító okiratot elfogadja. 
 

Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2013. február 28. 

 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
20/2013. (II. 25.) határozata 

Az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde 
 alapító okiratának elfogadásáról 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítását, és az alapító okiratot 
egységes szerkezetben elfogadja.  
 

Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2013. február 28. 
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5.8.  Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 2013. évi 

költségvetésének elfogadása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a társulás költségvetési főösszegei jelentős nagyságúak, 
mely a folyó KEOP 2.3.0 projekt társuláson átfolyó 100%-os támogatásának köszönhető. Kéri a 
képviselő-testület döntését. A társulási tanács általi elfogadásra a holnapi napon kerül sor. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

21/2013. (II.25.) határozata 
A Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 2013. évi 

költségvetésének elfogadásáról 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hernád Völgye és Térsége 
Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás 2013. évi költségvetéséről szóló 
előterjesztést megtárgyalta és a költségvetési táblákat áttekintve a Társulás 2013. évi 
költségvetése bevételi, kiadási főösszegét, valamint pénzmaradványát 

1418764  E Ft költségvetési bevétellel 
1418764  E Ft költségvetési kiadással 

     0E Ft pénzmaradvánnyal hagyja jóvá. 
Felelős:  polgármester 
Határid ő: azonnal  

 
5.9.  Területi Egészségügyi központ alapító okirat módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a módosítás azért szükséges, mert az intézmény 
pályázataihoz az szükséges, hogy minden ellátott szakorvosi és nem szakorvosi feladata szerepeljen.  
A Területi Egészségügyi Központ pályázatot nyújtott be, ezért áttekintette az alapító okiratát. Ennek 
során néhány változtatást kér átvezetni. 
Területi Egészségügyi Központ alapító okiratának változásai: 

-  törvényi hivatkozások frissítése 
- az endokrinológia és a gyógymasszázs felvétele a szakrendelések közé.  

Kéri a testület döntését. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

22/2013. (II. 25.) határozata 
A Területi Egészségügyi Központ alapító okiratának módosításáról 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Területi Egészségügyi Központ alapító 
okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, az alapító okiratot módosító 
okiratot elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2013. február 28. 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
23/2013. (II. 25.) határozata 

A Területi Egészségügyi Központ alapító okiratának elfogadásáról 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Területi Egészségügyi Központ alapító 
okiratának módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2013. február 28. 
 

 
5.10. Encs Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2013. évi üzleti és pénzügyi terve 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a testület közgyűlési feladatainak eleget téve kell, hogy 
megtárgyalja a napirendet. Az elkészített anyag elég terjedelmes. Kéri, akinek kérdése van a Kft 
ügyvezetője felé az tegye fel azt. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
24/2013. (II.25.) határozata 

Encs Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2013. évi üzleti terve 
 

A képviselő-testület az előterjesztést megtárgyalta és a Társaság 2013. évi üzleti tervét 
elfogadja, azt jóváhagyja. 

 
Felelős: Kft. ügyvezetője 
Határid ő: 2013. február 25., illetve folyamatos 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
25/2013. (II.25.) határozata 

Encs Városgazda Nonprofit Közhasznú Kft. 2013. évi pénzügyi terve 
 

A képviselő-testület az előterjesztést megtárgyalta és a Társaság 2013. évi pénzügyi 
tervét elfogadja, azt jóváhagyja. 

 
Felelős: Kft. ügyvezetője 
Határid ő: 2013. február 25., illetve folyamatos 
 

5.11. Bejelentések 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke tájékoztatja a 
jelenlévőket, hogy a bizottság ülésén részt vett a Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, aki 
kérdésként fogalmazta meg, hogy a városban sokan nem értik, miért nem vesz részt Encs a szociális 
pályázatokban, amelyekkel a város nehéz sorsú lakosainak segíthetne? 
A választ szeretné megosztani a városlakókkal is, hogy mindenki tisztán lásson. 
Nem a város nemtörődömsége az oka annak, hogy Encs ezen pályázatokban nem szerepelt, illetve 
nem kapott támogatást. Ezen pályázatokon vagy nem vehettünk részt, vagy a benyújtott pályázatokat 
elutasították, mert a lakosságszám meghaladja az 5000 főt. A lehetőség csak a kistelepüléseknek 
adott. 
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Bratu László polgármester elmondja, hogy természetesen szívesen fogad a város minden olyan 
kezdeményezést az egyéb szervezetektől, mint pl. az RNÖ, hiszen ők azok, akiknek adottak a 
lehetőségek ott is, ahol az önkormányzatnak nincsenek esélyei. Ott nyújthatnak be pályázatot, ahol az 
önkormányzat nem. Ez a lehetőség azonban csak akkor jó, ha nem öncélú és túlnéz a családon és a 
rokonokon. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke úgy véli, most úgy tűnhet, 
hogy az önkormányzat, az állam nem tesz semmit a rászorulók segítésére, de ez nem így van. 
Gondoljunk csak a Demján Sándor ösztöndíj programra, az LHH-s programokra, melyek a normális 
életkörülmények kiépítését célozzák, a gyermekek 70-80%-ának biztosított ingyenes étkezésre, az 
ingyenes nyári diákétkezésre. 
Talán nem kellene elvárni, hogy mindig a többségi társadalom tegyen a rászorultakért, ha a közvetlen 
szervezeteik nem tesznek meg mindent értük. 
 
Több tárgy nem lévén a polgármester az ülést bezárja és zárt ülés tartását rendeli el.  
 

 
K.m.f. 

 
 
 

 Bratu László        dr. Halász Ferenc 
 polgármester                   jegyző  


